1

证券代码：300084        证券简称：海默科技        公告编号：2025—043

海默科技（集团）股份有限公司

关于公司控制权变更事项的复牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

 海默科技（集团）股份有限公司股票（证券简称：海默科技，证券代码：

300084）自 2025 年 6 月 16 日（星期一）上午开市起复牌。

 本次交易事项能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定性。敬请广大

投资者关注后续公告并注意投资风险。

一、停牌情况

海默科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6月 8 日

收到控股股东山东新征程能源有限公司（以下简称“山东新征程”）及实际控

制人苏占才先生出具的《关于筹划海默科技控制权变更的通知》，其正在筹划

公司股权转让及控制权变更相关事宜，交易对手方为自然人，预计本次交易完

成后，交易对手方将获得不低于公司总股本 5.00%的股份以及 22.39%股份对应

的表决权，本次股权转让事项完成后，可能导致公司控制权发生变更。本次权

益变动尚需履行协议转让相关程序，除此之外不涉及有权部门事前审批。

鉴于上述事项存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避

免公司股价异常波动，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 6 号——停复牌》的相关规定，经深圳证券

交易所批准，公司股票（证券简称：海默科技，证券代码：300084）自 2025

年 6 月 9 日（星期一）上午开市起停牌。具体内容详见公司于 2025 年 6 月 10

日、2025 年 6 月 11 日分别在中国证监会指定的创业板信息披露媒体上发布的

《关于筹划公司控制权变更的停牌公告》（公告编号：2025—041）《关于公

司控制权变更事项继续停牌的公告》（公告编号：2025—042）。

二、进展情况介绍

2025 年 6 月 13 日，公司收到控股股东山东新征程、实际控制人苏占才先

2

生、持股5%以上股东窦剑文先生与范中华先生签订的《股份转让协议》，以及

控股股东山东新征程、实际控制人苏占才先生与范中华先生签订的《表决权委

托协议》。公司控股股东山东新征程拟将所持公司股份 20,000,000 股（占公司

总股本的 3.92%）转让给范中华先生；实际控制人苏占才先生拟将所持公司股

份 1,064,150 股（占公司总股本的 0.21%）转让给范中华先生；持股 5%以上股

东窦剑文先生拟将所持公司股份 4,460,850 股（占公司总股本的 0.87%）转让

给范中华先生。上述标的股份合计 25,525,000 股（占公司总股本的 5.00%），

转让价格为 7.9 元/股，股份转让价款合计为人民币 201,647,500 元（含税）。

同时，控股股东山东新征程拟将其持有的剩余 114,260,979 股股份（占公司总

股本的 22.39%）的表决权委托给范中华先生，实际控制人苏占才先生拟将其持

有的剩余 3,186,300 股股份（占公司总股本的 0.62%）的表决权委托给范中华

先生。本次权益变动完成后，范中华先生拥有表决权的比例为 28.02%，公司控

股股东将由山东新征程变更为范中华先生、实际控制人将由苏占才先生变更为

范中华先生。具体内容详见公司在中国证监会指定创业板信息披露媒体上发布

的《关于控股股东、实际控制人和5%以上股东签署〈股份转让协议〉、控股股

东和实际控制人签署〈表决权委托协议〉暨控制权拟发生变更的提示性公告》

（公告编号：2025—044）。

三、复牌具体安排

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 6 号——停复牌》的相关规定，经公司向深圳证券交易所申请，

公司股票（证券简称：海默科技，证券代码：300084）自 2025 年 6 月 16 日

（星期一）上午开市起复牌。

四、风险提示

1、本次股份转让事项尚需提交深圳证券交易所进行合规性审核，并在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户相关手续。上述

事项的完成情况将影响本次交易的进行，若过程中出现影响本次交易的重大风

险，则本次交易可能存在终止的风险。本次交易事项能否最终实施完成及实施

结果尚存在重大不确定性，公司将根据后续进展情况，及时履行相关信息披露

义务。敬请广大投资者理性分析、谨慎决策、注意投资风险。

3

2、本次权益变动事项为一揽子交易，《股份转让协议》生效后涉及的股份

转让和价款支付、控制权安排及公司治理安排等尚需各方逐项落实，上述事项

能否最终落实及落实的时间尚存在不确定性，如上述事项无法落实完成，可能

最终导致本次权益变动事项发生终止等风险，敬请投资者注意投资风险。

3、公司将根据重大事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求履

行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海

证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关公司的

信息均以在上述指定媒体刊登的为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

五、备查文件

1、山东新征程、苏占才先生、窦剑文先生与范中华先生签订的《股份转让

协议》；

2、山东新征程、苏占才先生与范中华先生签订的《表决权委托协议》。

特此公告。

海默科技（集团）股份有限公司

董  事  会

                                                                        2025 年 6 月 13 日